AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE

“ASTRAL” SH.P.K

Sot, mé daté 22/03/2022 (dymijé e njézetedy):

Z. Sokol Kraja, i biri i Gani dhe Ixhlal, shtetas Shqiptar, i datélindjes 04/06/1969, lindur né Tirané dhe banues
né adresén Rruga Bardhok Biba, Galeria e Tiranés, Nr. 17, Tirané, Shaqipéri, person madhor e me zotési té ploté
pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.G90604128G

Pérpilon kété akt themelimi té shoqérisé tregtare “ASTRAL” Sh.P.K, me termat e méposhtme:
NENI 1

Shogéria Tregtare “ASTRAL” SH.P.K, themelohet né formén e njé Shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, né
pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,i ndryshuar, (kétu e mé
poshté Shogéria).

Shogéria éshté njé person juridik Shqiptar.

NENI 2
Emri dhe vula e shoqgérisé

Shoqéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “ASTRAL” SH.P.K . Ajo do té keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shogeria ka per objekt veprimtarise te saj:

- Veprimtari ne fushen e ndertimit, prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, import eksporti i
tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shogerise dhe te treteve. Ndertime te ndryshme civile,
industriale, social-kulturore te gjithe llojeve.

- Import — eksport dhe tregtim i artikujve ushgimor né pérgjithési, lendeve te para per prodhimin e tyre,

etj te ngjashme;
- Import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakice te mallrave e lendeve te para per industrine e

ndertimit.

- Veprimtari me shitje-blerjen e pasurive te palujtshme, dhenien e marrjen e tyre me gira.

- Veprimtari ne fushen e turizmit, me gellim jo vetem ngritjen por edhe shfrytezimin dhe zhvillimin e
veprimtarive ne fushen e hotelerise dhe te fshatrave turistike te pushimit, genfiirave te argetimi,
brenda dhe jashte vendit, si dhe te bleje, te marre dhe jape me gera, te n
ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe apo me partnere te tjere. Bar- res
fushen e argetimit, si salla pingpongu, bilardoje dhe lojra te tjera argetuese.

toje apo te nxise
rant, veprimtari ne



- Administrimi i aktiviteteve tregtare apo dhénia me kongension té tretéve népérmjet kontratave
frinchising apo kontratave té ngjashme té aktiviteteve tregtare.

- Aktivitet per nxjerrjen dhe shfyrtezimin e rezervave minerare, prodhimin, tregtimin, import eksportin e
tyre, etj te gnjashme

- Pér arritjen e objektivave té shogérisé, shogéria do té keté gjithashtu mundésiné té zhvillojé té gjitha
operacionet tregtare, industriale, té luajtshme e té paluajtshme qé do té konsiderohen té nevojshme
té dobishme nga organi administrativ, duke pérfshiré kétu blerjen e pasurive té paluajtshme edhe me
ané té qgerasé financiare, léshimin e tyre me qera, léshimin e dorézanisé dhe garancive té tjera
personale e pasurore si pér llogari té té tretéve, ashtu edhe pa shpérblim.

- Gjithashtu shoqéria, do té keté mundésiné té zhvillojé operacione financiare me géllim té vetém
realizimin e objektit kryesor té veprimtarisé sé saj. Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj duke u
bazuar tek autorizimet dhe /ose lejet e léshuara nga institucionet geveritare competente té fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé dhe Afati

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Autostrada Tirane-Durres, km 8.8, Picar, Zona Kadastrale nr 3974, Nr
pasurie 249/76, Voré, Shqipéri.

NENI 5

Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut té vetém themelues té késaj
Shoqgérie né leké. Kontributi né para do té jeté i pérbéré prej njé kuote me vleré 100,000 (njégindmijé) lekeé.

Ortaku themelues i Shogérisé zotéroné kuotat si mé poshté:
1. Z. Sokol Kraja, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% té kapitalit fillestar t&é Shoqérisé té
barabarté me 1 kuoté me vleré 100,000 (njégindmijé)leké.
Kapitali themeltar éshté derdhur térésisht nga ortaku themelues. Vlera dhe pagesa e e kapitalit themeltar do
té kryhet né momentin e nénshkrimit té kétij akti themelimi.

NENI 6
Kohézgjatja e shogérisé

Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat té papércaktuar. Kohézgjatja e shoqérisé do té
fillojé pas regjistrimit té shoqgérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré,
me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet drejtuese té
shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shoqérisé.
Shogéria administrohet nga ana e Administratori i cili zgjidhet pér njé mandat pesg
rizgjedhje. Administatori i shogérisé do té jeté Z. Agron Kryekurti, i cili e ka pranuar kété




Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, giyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénie me
té tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto té drejta né pérputhje me pércaktiemt e béra né Statutin e

shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8
Audituesi ligjor i shogérisé do té emérohet né pérputhje me me legjislacionin pérkatés né fuqi dhe pér ¢do vit
financiar shogéria do t& emérojé njé auditues ligjor pér té kontrolluar aktivitetin ekonomik té shogérisé nése
pérmbushen kriteret e ligjit pér caktimin e ekspertit kontabél.

NENI 9
Ortaku themelues mund té vendosé me vullnetin e tij, pér pjesmarrjen né Shoqgéri té tjera dhe té krijojné ¢do
lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né pérputhje me
dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit dhe té
ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shoqériné pér démet
g€ i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

NENI 12
Legjislacioni i aplikuar
Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar né fuqi.

NENI 13
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve apo ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé zgjidhen nga
ortakét themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né katér kopie té njéjta né gjuhén shqipe dhe pasi u lexua nga Ortaku Themelues u

gjet sipas vullnetit té tij dhe u nénshkrua pa vérejtje prej tij.

ORTAKU THEMELUES

SOKOL KRAJA
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